主催：一般社団法人長野県損害保険代理業協会
協賛：ジブラルタ生命保険株式会社 長野営業部

一般社団法人長野県損害保険代理業協会会員様限定

生命保険提案ノウハウ塾
～ ご案内状 ～

概要

【開催日時】 開催日：2022年11月16日（水）
時間：13:00～17:30

【会場】 JA松本ハイランド 松本市会館 大会議室（501号室）
(住所) 〒390-0815 長野県松本市深志2丁目1番1号

※セミナーはオンラインでも同時配信いたします
(「Microsoft Teams」を使用いたします。)
(会議リンクについては追ってメールにてご連絡いたします。)

【参加資格】 一般社団法人長野県損害保険代理業協会の正会員様
（定員）50名

※上記スケジュールおよび内容は変更することがあります。

ご挨拶

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り深く御礼
申し上げます。
弊社では、地域に根差した営業活動を行っている損害保険代理店の皆様とのパートナーシッ
プを強化する取り組みを実施しており、その一環として、今年度より一般社団法人長野県損害
保険代理業協会の賛助会員として、皆様の様々な活動のお手伝いをさせていただくこととなり
ました。
今般、一般社団法人長野県損害保険代理業協会の正会員様を対象として、「生命保険提案ノ
ウハウ塾」を開催いたします。
生命保険提案に精通した経営コンサルタントの中瀬敏氏をお招きし、皆様の生命保険提案の
推進方法についてお話しいただきます。
なお、本セミナーは、新型コロナウイルス感染症の拡大状況を考慮し、対面での開催に加え、
オンラインでも同時配信で開催いたします。
皆様のご参加を心よりお待ちしております。

敬具

長野営業部 営業部長 安藤 憲人

Time Contents

13:00～13:05 オープニング

13:05～14:05 経営者向け生命保険提案アプローチ手法

14:05～14:10 休憩

14:10～15:10 一般顧客向け生命保険提案アプローチ手法

15:10～15:15 休憩

15:15～16:15 損害保険の対応をしながら、生命保険を提案するコツ

16:15～16:20 休憩

16:20～17:20 アフターフォロー、既契約掘り起こしアプローチ手法

17:20～17:30 ジブラルタ生命からのご案内 クロージング

※内容は一部変更することがあります。

中瀬 敏（なかせ さとし）

経営コンサルタント
CFP ®
（NPO法人日本ファイナンシャル・プランナーズ協会認定）

1級ファイナンシャル・プランニング技能士
（資産設計提案業務）

MDRT成績資格終身会員
（MDRT成績資格登録回数19回、うちCOT成績資格での
登録回数12回）

≪お問い合わせ先≫
・一般社団法人長野県損害保険代理業協会 事務局 0263-88-3140
・ジブラルタ生命保険株式会社 首都圏西営業統括部 長野営業部
(担当：喜多 ) 080 - 6842 - 9135

※ご不明な点がございましたら、一般社団法人長野県損害保険代理業協会事務局様または担当ＭＲにお申し出ください。

会場名 JA松本ハイランド 松本市会館 大会議室（501号室）
会場住所 長野県松本市深志2丁目1番1号
会場TEL 0263-87-7483

【会場アクセス】

JR松本駅より徒歩5分
中央自動車道松本ICより、お車で10分
駐車場：国府町パーキングをご利用ください。

国府町パーキングも同住所です。

申込方法

以下のいずれかの方法でお申し込みください。
①一般社団法人長野県損害保険代理業協会 事務局
へ申込書をFAX(0263-88-3140)
②弊社営業担当者へのご連絡

締切 2022年10月31日

参加費 無料

交通費 ご参加の方の負担とさせていただきます。予めご了承ください。

申込方法

セミナー会場のご案内